
I PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
4° U.D. PROTEZIONE CIVILE - DIFESA SUOLO

VIABILITÀ' 1° DISTRETTO
U.O. AUTOPARCO

Determinazione n. J&<OI W ^ «&/
. t

OGGETTO: Impegno somme pari ad € 8.000,00, per fornitura buoni acquisto carburante per
autotrazione mediante Convenzione Consip.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che rientra nelle competenze dell'Autoparco provvedere all'approvvigionamento di
carburante necessario ai mezzi in dotazione a questo Ente per l'espletamento di compiti di istituto;

CHE ai sensi della normativa vigente più avanti richiamata, le Amministrazioni e/o Enti possono
avvalersi delle Convenzioni Consip all'uopo sottoscritte con le aziende operanti nei vari specifici
settori;

CHE la Convenzione Consip denominata "Carburanti rete - Buoni acquisto 4" per la fornitura di
carburanti per autotrazione, consente l'acquisizione diretta di buoni acquisto carburante.

CHE in atto, risultano essere in vigore le convenzioni relative alla fornitura di carburante per
autotrazione mediante buoni acquisto come appresso stipulate dalla CONSIP S.p.A.:

Lotto n. 1; ENI S.p.A.- Divisione Refining & Marketing-, con sede legale in Roma,
piazzale E. Matte!;
Lotto n. 3; TotalErg S.p.A., con sede legale in Roma, via Vitaliano Brancati, 60;

CHE i rapporti tra la Consip S.p.A. e le ditte convenzionate sono regolati dai patti e dalle
condizioni contenute nella convenzione stessa che è reperibile (per il periodo di vigenza) sul sito
http://www.acquistinretepa.it.

CHE così come previsto dall'ari. 3 della guida alla della Convenzione Consip "Carburanti rete -
Buoni acquisto 4" per forniture inferiori a € 25.000,00 può essere inviato un solo ordinativo alle
ditte Convenzionate.

CONSIDERATO che questo Ufficio, per snellire le procedure di approvvigionamento di
carburanti per i mezzi che operano su tutto il territorio provinciale ed extra provinciale, ha la
necessità di avvalersi della collaborazione di stazioni di servizio dislocate in ambito provinciale,
cui vengono periodicamente pagate le forniture di carburante mediante buoni acquisto del valore
nominale cadauno pari ad € 10,00, acquisiti come sopra descritto.

VISTE le Leggi 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.L, 23 dicembre 2000 n. 388, dal D.M. 24 febbraio
2000, D.M. 2 maggio 2001, d.P.C.M. 11 novembre 2004 n. 325, le quali prevedono, per
l'acquisizione delle forniture di beni e servizi da parte di Enti Pubblici, l'utilizzo delle
convenzioni all'uopo stipulate dalla CONSIP S.p.A.

VISTO il Testo Unico sull'Ordinamento degli EE.LL. che definisce le competenze dei dirigenti
della P.A.

VISTA la L.R. 6/3/1986 n. 9.
/ ̂ /«aJ^*^ \A

r£Dott.Ing. G. CEJ,!



VISTO lo Statuto Provinciale.

Tutto ciò premesso visto e considerato:

D E T E R M I N A

IMPEGNARE la somma complessiva di € 8.000,00 prelevandola dal codice 1010502 cap. 1870,
Bilancio 2012, per la fornitura di buoni acquisto carburante per autotrazione mediante
convenzione Consip denominata: "Carburanti rete - Buoni acquisto 4" secondo le modalità
previste al punto 3 della Guida alla Convenzione, si fa presente che la spesa è indifferibile in
quanto la mancanza di carburante sui mezzi dell'Ente potrebbe procurare interruzione di

servi/io.

AFFIDARE per le motivazioni espresse in narrativa, alle Società come in premessa
convenzionate con la CONSIP S.p.A., la fornitura di buoni acquisto carburante per autotrazione

dì seguito specificato:
"*' Lotto

1
Impresa fornitrice

Eni S.p.A.
Marchio esposto

Agip
Valore nominale

€ 8.000,00

TRASMETTERE la presente determinazione dirigenziale alla Ragioneria Generale per gli
adempimenti di competenza.

DISPORRE altresì, l'inoltro della presente determinazione, dopo il perfezionamento da parte
dell'Ufficio di Ragioneria, all'Ufficio Albo per la pubblicazione di rito ed a tutti gli uffici
interessati giusto art. 48 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi,

DARE ATTO che la presente determinazione diventerà esecutiva a norma di legge, acquisito il
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Dirigente del 2°
Dipartimento 1°U.D.

DARE ATTO che la spesa del presente provvedimento è inderogabile e vincolante per pagare le
spese di carburante che, se non affrontate procurerebbero un danno all'Ente.

Il Responsabile U.O.
Geom, Antonino Triolo

11 Dirigente
Ing. Giuseppe Celi

di regolarità contabile
Sì attesta la copertura finanziaria esercìzio 2012

II Dirigente 3 U.D. Servizi Finanziari
Avv. Antonino Calabrò

2° DiP. i ' uà aO. IMPEGNI E

Impegno n.M* Atto fa

Importo €

dei

RI


